Nuestra Mision: "Preservar y velar por la estabilidad del valor de la moneda y promover la eficacia, integridad y estabilidad del sistema financiero, para colaborar con el bienestar del pais"

Reclamos de Entidades del Sistema Financiero
2do. Trimestre 2023

Resolucion N° 2, Acta N° 25 de f. 20.05.2021 del Directorio del Banco Central del Paraguay

Identificacion de la Entidad Identificacién del Cliente Datos del Reclamo ]

Equ 180 Nombre Entidad Tipo de Persona fodlie cle Gl e Producto Motivo de Reclamo Lifoitiio ale Mieynyo Gl aspradian || e 1600 o Observacion
ntidad Reclamo Acceso Reclamo al Cliente del Cliente
1 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. CENTRAL Lambaré FiSICA F 4/3/2023 PRESENCIAL ATM ATM Familiar expandid billete quebrado 100,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
2 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 4/3/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 226,800 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
3 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 4/3/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 138,910 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
4 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA F 4/4/2023 TELEFONICO ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandid el dinero 100,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
5 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 4/4/2023 TELEFONICO ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandié el dinero 100,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
6 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 4/7/2023 TELEFONICO ATM Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 142,574 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
7 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. CENTRAL Luque FISICA M 4/11/2023 PRESENCIAL CAJA DE AHORRO Cobro incorrecto de saldo promedio inferior 1,773 usbD MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
8 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 4/11/2023 TELEFONICO ATM Error sistema ATM Familiar: no expandié el dinero completo 100,000 PYG MAYOR A 15 DIiAS HABILES Sl
9 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 4/12/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 174,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
10 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisicA F 4/12/2023 REDES SOCIALES CUENTA CORRIENTE Cobro incorrecto de saldo promedio inferior 1,100,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
11 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 4/14/2023 TELEFONICO ATM Error sistema ATM Familiar: no expandio el dinero 100,000 PYG MENOR A 15 DfAS HABILES Sl
12 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 4/17/2023 TELEFONICO ATM Error sistema ATM Familiar: no expandid el dinero 150,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
13 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 4/17/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 12,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
14 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisICA M 4/19/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 14,900 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
15 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisicA M 4/20/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocioén no aplicada 30,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
16 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 4/20/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 42,900 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
17 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 4/21/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 42,900 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES S|
18 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisICA M 4/25/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 20,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
19 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisICA M 4/25/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 469,736 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
20 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ITAPUA Encarnacion FiSICA F 4/26/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 40,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
21 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 4/28/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 10,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES S|
22 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 4/29/2023 TELEFONICO ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandid el dinero 1,500,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
23 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 4/29/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocién no aplicado 855,497 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
24 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA F 4/29/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 42,200 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
25 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 5/3/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 12,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
26 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 5/3/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 337,014 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
27 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 5/4/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 18,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
28 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 5/4/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 101,625 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
29 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 5/4/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocién no aplicado 1,885,970 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
30 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ITAPUA Encarnacion FiSICA F 5/5/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 60,300 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
31 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 5/8/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocioén no aplicada 32,300 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
32 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién Fisica M 5/10/2023 TELEFONICO CAJA DE AHORRO Débito incorrecto por error con pago QR 50,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
33 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FisicA M 5/10/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 65,100 PYG MENOR A 15 DfAS HABILES Sl
34 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 5/14/2023 TELEFONICO ATM Error sistema ATM Familiar: no expandid el dinero 300,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
35 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA F 5/16/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 18,400 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
36 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ITAPUA Encarnacion FisICA F 5/16/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 227,107 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
37 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 5/18/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 22,500 PYG MENOR A 15 DfAS HABILES Sl
38 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 5/18/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 171,800 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
39 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA M 5/23/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 20,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
40 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisICA M 5/30/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 337,014 PYG MAYOR A 15 DIAS HABILES Sl
41 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién Fisica F 5/30/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 60,000 PYG MENOR A 15 DAS HABILES Sl
42 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 5/30/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 28,005 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
43 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 5/31/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 781,986 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES S|
44 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 5/31/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 49,875 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
45 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisicCA M 6/1/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 30,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
46 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 6/1/2023 PRESENCIAL CAJA DE AHORRO Cobro incorrecto de saldo promedio inferior 1,375,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
47 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA F 6/2/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 93,600 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES S|
48 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA F 6/2/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocién no aplicado 60,769 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
49 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 6/2/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 19,800 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
50 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 6/2/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Cuotas sin intereses por promocion no aplicado 351,116 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
51 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA F 6/3/2023 TELEFONICO ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandid el dinero 1,500,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
52 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 6/4/2023 TELEFONICO ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandid el dinero 1,100,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
53 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA F 6/5/2023 WHATSAPP TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 118,260 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
54 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 6/5/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 11,060 PYG MENOR A 15 DAS HABILES Sl
55 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA F 6/7/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 200,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
56 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion FiSICA M 6/7/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 30,000 PYG MENOR A 15 DIAS HABILES Sl
57 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FISICA F 6/7/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 200,000 PYG MENOR A 15 DIiAS HABILES sl
58 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FisicA F 6/7/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 20,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
59 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncion Fisica M 6/8/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocidn no aplicada 30,000 PYG MENOR A 15 DfAS HABILES Sl
60 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 6/8/2023 PRESENCIAL ATM Retiro parcial o nulo: ATM no expandid el dinero 1,500,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES Sl
61 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. ASUNCION Asuncién FiSICA M 6/8/2023 TELEFONICO TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocién no aplicada 20,000 PYG MENOR A 15 DiAS HABILES S
62 1041 BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A. GUAIRA Villarrica FiSICA M 6/8/2023 PRESENCIAL TARJETA DE CREDITO Reintegro por promocion no aplicada 30,000 PYG MENOR A 15 DIiAS HABILES Sl
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Identificacion de la Entidad

Nombre Entidad

BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
BANCO FAMILIAR S.A.E.CA.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
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BANCO FAMILIAR S.A.E.CA.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.
BANCO FAMILIAR S.A.E.C.A.

ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
ASUNCION
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ITAPUA
ASUNCION
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ASUNCION
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Asuncién
Asuncién
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Asuncion
Asuncion
Asuncidn
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Asuncion
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncién
Encarnacion
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
Lambaré
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
Asuncién
Asuncién
Asuncion
Asuncion
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Identificacion del Cliente

Tipo de Persona

FiSICA
FisIcA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FisICA
FiSICA
FiSICA
FISICA
FiSICA
FiSICA
FisICcA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FisICA
FiSICA
FISICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FisICA
FISICA
FISICA
FiSICA
FisICA
FiSICA
FiSICA
FiSICA
FisICA
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Fecha de
Reclamo

6/8/2023
6/8/2023
6/9/2023
6/9/2023
6/12/2023
6/13/2023
6/13/2023
7/15/2023
6/17/2023
6/20/2023
6/20/2023
6/20/2023
6/20/2023
6/20/2023
6/20/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/21/2023
6/22/2023
6/22/2023
6/22/2023
6/22/2023
6/22/2023
6/23/2023
6/26/2023
6/26/2023
6/26/2023
6/27/2023
6/27/2023
6/27/2023

Canal de
Acceso

PRESENCIAL
TELEFONICO
PRESENCIAL
TELEFONICO
WHATSAPP
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
WHATSAPP
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
PRESENCIAL
TELEFONICO
TELEFONICO
PRESENCIAL
PRESENCIAL
TELEFONICO
PRESENCIAL
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
PRESENCIAL
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO
TELEFONICO

Producto

TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
CAJA DE AHORRO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO
TARJETA DE CREDITO

Datos del Reclamo

Motivo de Reclamo

Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidn no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada

Cobro incorrecto de saldo promedio inferior

Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidn no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidn no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidon no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidn no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocion no aplicada
Reintegro por promocidn no aplicada
Reintegro por promocién no aplicada
Reintegro por promocioén no aplicada

Monto de
Reclamo

30,000
22,000
27,500
10,000
30,000
15,000
94,556
1,848,000
20,000
147,000
450,000
147,000
64,400
46,000
64,000
200,000
80,000
70,000
200,000
144,000
112,000
45,000
45,240
30,000
22,003
1,457,595
10,000
116,034
30,000
200,000
80,000
153,011
142,158
196,000
20,000
64,000

Moneda

PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG
PYG

Tiempo de Respuesta
al Cliente

MENOR A 15 DIAS HABILES
MENOR A 15 DIAS HABILES
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Resolucion a Favor
del Cliente
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